

Nyhedsbrev nr. 36 / 2025

Det årlige nyhedsbrev sendes nu primært med mail

På grund af de store stigninger på almindelig brevporto har vi i møllelaugets bestyrelse besluttet, at vi fra 2025 så vidt muligt vil undgå at sende frankerede papirbreve, men nøjes med e-mail. Og det er så det vi gør nu.

Vi mangler dog endnu mail-adresser for nogle af medlemmerne, og de vil indtil videre modtage et papirbrev, som enten sendes med postvæsenet eller omdeles med 'kurerpost' til de medlemmer, der bor i nærheden af stubmøllen. Vi vil dog opfordre til, at man så vidt muligt meddeler os en mail-adresse. Besked kan sendes til: **post@kappelstubml.dk**

Kontingent for 2025

Ved generalforsamlingen i 2024 blev det besluttet at forhøje det årlige kontingent til 100 kr. for et enkeltkontingent og 200 kr. for et husstandskontingent. Og det er så de takster, der gælder for 2025. Kontingentet bedes så vidt muligt betalt inden 1. april. Der er tre muligheder for at betale:

- 1) bankoverførsel til møllelaugets konto i Danske Bank (9570 / 131 431 45)
- 2) kontantbetaling til kasserer Karl Hansen, fx ved generalforsamlingen
- 3) MobilePay til nr. 60 56 57 28 (Holger Villadsen).

Generalforsamling lørdag den 8. marts 2025 kl. 14

I overensstemmelse med vedtægterne indkaldes hermed til generalforsamling lørdag den 8. marts 2025 kl. 14 i klubhuset ved siden af møllen (Kappelvej 4). Dagsordenen er følgende:

1. Valg af dirigent.
2. Formandens beretning.
3. Regnskab.
4. Indkomne forslag.
5. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer for to år. På valg i år er Torben Johansen, Egon Pedersen og Holger Villadsen. De to sidste genopstiller ikke.
6. Valg af to suppleanter for et år. På valg er Ole Jensen og Henrik Møller.
7. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. På valg er Lars Erik Larsen og Tom Larsen, samt Bjarne Enemark som revisorsuppleant.
8. Eventuelt.

Efter generalforsamlingen vil der blive serveret mølleboller med pålæg og ost samt kaffe og te. Møllebollerne er i år bagt med Ølandshvede fra Lammehave Økologi; kornet er malet på kværnen i Kappel Stubmølle sidste sommer.

Derefter vil der blive vist en kortfilm om Majbølle Mølle. Noget af filmen er produceret ved hjælp af kunstig intelligens. Resultatet er blevet ret interessant og overbevisende.

Møllevingerne

De nye møllevinger fra 2023 har det godt. Vi har kørt med dem jævnlige i 2024, især i forbindelse med Åben Mølle hver tirsdag eftermiddag i sommerperioden. En af gangene fik vi malet 30 kg Ølandshvede. Lidt af melet vil blive brugt til at bage de bol-ler, som bliver serveret efter generalforsamlingen. Når vi maler fuldkornsmel med alle skaldele og kim, har melet en begrænset holdbarhed, så det har været opbevaret i fryseren.

Vi kører også med vingerne i vinterhalvåret, ca. én gang hver måned, for at passe bedre på dem og undgå, at de står og samler fugt. Så vi lader sejlene blive siddende på vingerne hele året, men de hvide sejl bliver lidt grønne her og der. Det bliver nok nødvendigt at tage dem ned en gang i foråret og vaske dem.

Møllekroppen malet med ægte svenskrødt

I sommerens løb er møllen blevet malet med ægte svenskrødt, hvor pigmentet kommer fra de gamle svenske kobberminer i Falun. Arbejdet blev udført af frivillige fra møllelauget, og malingen havde vi tilovers fra tidligere, så det blev en ret billig omgang. Den eneste udgift var leje af en teleskoplæsser fra Hoby Kartoffelcentral. Det var 8 år siden, at møllen sidst var blevet malet.

Stråtaget

I 2025 skal vi have lavet en ny spidsrygning (lollandsk rygning) til stubmøllen. Møllen har haft spidsrygning eller syet rygning i hele 1900-tallet. En sådan rygning er i bedre overensstemmelse med lollandsk byggeskik, og den holder også længere. Vi har fået et tilskud på 34.000 kr. til arbejdet fra Mønbogaard-fonden. Den største udgift i forbindelse med arbejdet er udgiften til stillads. Tilskuddet bliver udbetalt, når arbejdet er udført og betalt. Måske er den nye rygning på plads til mølledagen i juni?

Økonomi

Den største løbende udgift for møllelauget er udgiften til forsikringer. Vi har dog hidtil fået et tilskud fra kommunen til at dække forsikringsudgifterne. Denne aftale er i dec. 2024 blevet forlænget for to år, sådan at vi også får tilskud i 2025 og 2026. Det er vi glade for, da udgifterne til forsikring vil overstige vores løbende indtægter, som mest kommer fra medlemskontingenterne. Årsregnskabet for 2024 vil blive fremlagt på generalforsamlingen.

Bestyrelsen

Ved den kommende generalforsamling er der to bestyrelsesmedlemmer, der ikke genopstiller: Egon Pedersen og undertegnede. Jeg har været medlem af bestyrelsen og formand siden starten i 1994, og Egon Pedersen har været medlem siden 2003. Vi fortsætter som aktive frivillige og håber meget, at der på generalforsamlingen den 8. marts kan vælges to nye medlemmer til bestyrelsen.

Bestyrelsen har holdt tre bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling i 2024: den 10. april, den 23. oktober og den 25. november. I perioden har Holger Villadsen været formand, Rita Carlsen næstformand, og Karl Hansen kasserer. Øvrige medlemmer er Egon Pedersen og Torben Johansen.

Med venlig hilsen, på bestyrelsens vegne,
Holger Villadsen